
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 1 

IL RETTORE 
VISTO lo Statuto Di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo vigente e ss.mm.ii; 
VISTO il bando relativo alla“Procedura selettiva per il rilascio dei Nulla-Osta al trasferimento…….”emanato 

con D. R. n. 2575 del 18/07/2012, con particolare riguardo agli art.li 1, 3, 5, 8 e 10; 
VISTA la “Guida al pagamento delle tasse per l’anno accademico 2012/2013”, disponibile in modalità on 

line sul sito web di Ateneo, con particolare riferimento alle disposizioni in merito alle fasce di 
contribuzione per l’iscrizione ai corsi didattici afferenti le facoltà scientifiche; 

VISTA le istanze di cambio sede didattica di frequenza trasmesse mediante piattaforma informatica da 
parte di n. 63 studenti, iscritti alla Facoltà di Medicina e Chirurgia corso di laurea triennale per le 
professioni Sanitarie in Infermieristica [SNT/1 - Classe delle lauree nelle professioni sanitarie 
Infermieristiche e professione sanitaria Ostetrica]di questo Ateneo; 

VISTE le n. 198 istanze di richiesta nulla osta al trasferimento trasmesse mediante piattaforma 
informatica da studenti iscritti al corso di studi suindicato presso altri Atenei del territorio 
nazionale; 

VISTA l’istanza trasmessa erroneamente mediante piattaforma informatica dalla studentessa BRUNO 
Immacolata Francesca nata a Napoli il 13/10/1992, che non risulta essere iscritta presso questo 
Ateneo al corso di studi suindicato; 

VISTO che dal riscontro effettuato nell’archivio informatizzato del C.S.I. (Centro Sistemi Informatici) sono 
inizialmente disponibili totali 39 posti così suddivisi: n. 8 posti ex ASL NA 2 (Pozzuoli), n.2 posti ex 
ASL NA 3 (Frattamaggiore),n. 1 posto ASL Salerno ex ASL SA 1, n. 19 posti ASL Salerno ex ASL SA 3 
(Vallo della Lucania), n. 2 posti A.O. “Ruggi d’Aragona (SA) e n. 7 posti A.O.U. Policlinico, resisi 
vacanti a seguito di decadenza, rinuncia, trasferimenti e passaggi ad altra Università e/o corso di 
laurea degli studenti che li occupavano; 

VISTO i Verbali della Commissione preposta alla valutazione delle istanze degli studenti e di cui sopra, n. I 
del30/10/2012 e n. II del 31/10/2012, acquisiti al protocollo generale di Ateneo n. 0118827 in data 
07/11/2012, con i quali sono state trasmesse le graduatorie di merito con l’assegnazione dei posti 
disponibili, tenuto conto delle preferenze espresse dagli studenti in sede di domanda e dei criteri 
adottati dalla Commissione; 

CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2012/2013, è in ogni caso rispettata la programmazione degli 
accessi a livello nazionale; 

DECRETA 
 

Art. 1 Si esclude dalla procedura selettiva la studentessa BRUNO Immacolata Francesca nata a Napoli il 
13/10/1992, per errata procedura e difetto dei requisiti richiesti dal bando. 

 
Art. 2 Si autorizzano, i sotto indicati studenti a continuare le attività didattiche presso le sedi formative 

affianco di ciascuno di essi indicate: 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 2 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ASSEGNAZIONE SEDE IN 
BASE ALLA POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
SEDEFREQUENTATA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 MONACHESE EMANUELE 23/12/1991 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

009 Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona - 

Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

105,417 

2 BAMUNDO ANGELA 12/03/1982 
SANTA MARIA 
CAPUA VETERE 

018 Università degli 
Studi Federico II 

009 Azienda 
Ospedaliera Ruggi 

d'Aragona - Salerno 
99,000 

3 CARIELLO GIUSEPPINA 11/09/1992 PAGANI 
020 A.S.L. SALERNO ex 

SA 1 
008 A.S.L. SALERNO ex 

SA 3 
89,000 

4 FUSCO VALENTINA 30/07/1992 NAPOLI 
018 Università degli 

Studi Federico II 
008 A.S.L. SALERNO ex 

SA 3 
84,862 

5 PIEGARI 
MARIA 
CRISTINA 

01/12/1992 BATTIPAGLIA 
009 Azienda Ospedaliera 

Ruggi d'Aragona – 
Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

82,917 

6 PORZIO MANUELA 01/10/1992 NAPOLI 
018 Università degli 

Studi Federico II 
020 A.S.L. SALERNO ex 

SA 1 
82,167 

7 BETTINI ANGELA 12/01/1992 
TORRE DEL 
GRECO 

018 Università degli 
Studi Federico II 

020 A.S.L. SALERNO ex 
SA 1 

81,833 

8 SANNINO CIRO 13/12/1979 NAPOLI 
018 Università degli 

Studi Federico II 

009 Azienda 
Ospedaliera Ruggi 

d'Aragona - Salerno 
81,833 

9 BUFALINO 
PASQUALE 
MATTIA 

10/01/1992 NAPOLI 
018 Università degli 

Studi Federico II 
008 A.S.L. SALERNO ex 

SA 3 
81,500 

10 CARANNANTE CONSIGLIA 24/11/1986 NAPOLI 
004 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 2 
018 Università degli 

Studi Federico II 
81,250 

11 FERRO CIRO 10/01/1982 NAPOLI 
005 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 3 

009 Azienda 
Ospedaliera Ruggi 

d'Aragona - Salerno 
81,250 

12 ROMANO FIORELLA 22/10/1988 
POMIGLIANO 
D'ARCO 

018 Università degli 
Studi Federico II 

009 Azienda 
Ospedaliera Ruggi 

d'Aragona - Salerno 
81,250 

13 CARATUNTI 
ANTONIO 
JOSÈ 

16/01/1992 RECIFE 
018 Università degli 

Studi Federico II 

009 Azienda 
Ospedaliera Ruggi 

d'Aragona - Salerno 
81,167 

14 DEL MASTRO ALFREDO 29/12/1966 CRISPANO 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

006 A.S.L. Napoli 3 Sud 
ex NA 4 

80,834 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 3 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ASSEGNAZIONE SEDE IN 
BASE ALLA POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
SEDEFREQUENTATA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

15 MIRABELLA ROSA 12/06/1992 CASERTA 
005 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 3 

009 Azienda 
Ospedaliera Ruggi 

d'Aragona - Salerno 
80,500 

16 ADILETTA CRISTIAN 14/10/1989 
NOCERA 
INFERIORE 

020 A.S.L. SALERNO ex 
SA 1 

009 Azienda 
Ospedaliera Ruggi 

d'Aragona - Salerno 
79,833 

17 PALLADINO SARA 16/02/1993 NAPOLI 
005 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 3 

009 Azienda 
Ospedaliera Ruggi 

d'Aragona - Salerno 
79,167 

18 DI DOMENICO ROSA 22/11/1990 BATTIPAGLIA 
009 Azienda Ospedaliera 

Ruggi d'Aragona – 
Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

78,333 

19 CIVALE SOFIA 21/08/1966 RAVELLO 
009 Azienda Ospedaliera 

Ruggi d'Aragona – 
Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

77,500 

20 FAIELLA ALESSANDRO 17/10/1990 SALERNO 
020 A.S.L. SALERNO ex 

SA 1 
008 A.S.L. SALERNO ex 

SA 3 
77,500 

21 VITALE MARIA 09/11/1991 NAPOLI 
005 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 3 
008 A.S.L. SALERNO ex 

SA 3 
76,333 

22 BORRELLI ALESSIA 20/05/1992 NAPOLI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

020 A.S.L. SALERNO ex 
SA 1 

75,833 

23 MANGIAPIA NICOLA 25/04/1990 NAPOLI 
004 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 2 
008 A.S.L. SALERNO ex 

SA 3 
74,333 

24 DI MURO ASSUNTA 04/02/1988 NAPOLI 
004 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 2 
005 A.S.L. Napoli 2 

Nord ex NA 3 
74,167 

25 DE MARCO IMMA 01/10/1991 NAPOLI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

005 A.S.L. Napoli 2 
Nord ex NA 3 

73,750 

26 SERRITIELLO MATTEO 23/03/1988 SALERNO 
009 Azienda Ospedaliera 

Ruggi d'Aragona – 
Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

73,750 

27 APICELLA ANTONIO 13/04/1981 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

009 Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona – 

Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

73,612 

28 NUNZIATO STEFANIA 08/03/1981 
TORRE 
ANNUNZIATA 

009 Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona – 

Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

73,333 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 4 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ASSEGNAZIONE SEDE IN 
BASE ALLA POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
SEDEFREQUENTATA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

29 TESTA SALVATORE 22/12/1989 
SAN GIORGIO A 
CREMANO 

MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

005 A.S.L. Napoli 2 
Nord ex NA 3 

73,333 

30 PERILLO LEONARDO 02/06/1992 NAPOLI 
004 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 2 
008 A.S.L. SALERNO ex 

SA 3 
73,055 

31 CRISCUOLO LUIGI 11/05/1992 NAPOLI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

005 A.S.L. Napoli 2 
Nord ex NA 3 

72,500 

32 DELLE CAVE FILOMENA 05/11/1991 
POMIGLIANO 
D'ARCO 

005 A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA 3 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

72,083 

33 CARINI CARLO 27/02/1992 NAPOLI 
004 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 2 
005 A.S.L. Napoli 2 

Nord ex NA 3 
71,667 

34 CECCACCI ELEONORA 19/01/1992 SOLOFRA 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

005 A.S.L. Napoli 2 
Nord ex NA 3 

71,667 

35 FENIELLO ANTONELLA 06/04/1992 EBOLI 
009 Azienda Ospedaliera 

Ruggi d'Aragona – 
Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

71,667 

36 ANGELINO ANTONIO 09/07/1985 NAPOLI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

004 A.S.L. Napoli 2 
Nord ex NA 2 

71,250 

37 D'AQUALE SARA 23/07/1992 NAPOLI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

70,000 

38 DI VICINO LUCA 23/04/1990 NAPOLI 
004 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 2 
005 A.S.L. Napoli 2 

Nord ex NA 3 
70,000 

39 SPINIELLO MARIANNA 03/04/1989 
NOCERA 
INFERIORE 

009 Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona – 

Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

69,722 

40 BOSSONE SIMONA 30/05/1992 NAPOLI 
004 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 2 
005 A.S.L. Napoli 2 

Nord ex NA 3 
69,167 

41 SICIGNANO ROSA 12/12/1992 NAPOLI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

69,167 

42 PETRILLI MARIA LUISA 28/02/1992 NAPOLI 
004 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 2 
008 A.S.L. SALERNO ex 

SA 3 
68,333 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 5 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ASSEGNAZIONE SEDE IN 
BASE ALLA POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
SEDEFREQUENTATA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

43 AMABILE VINCENZO 01/12/1989 SALERNO 
009 Azienda Ospedaliera 

Ruggi d'Aragona – 
Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

66,833 

44 TROIANIELLO SARA 13/10/1991 SALERNO 
009 Azienda Ospedaliera 

Ruggi d'Aragona - 
Salerno 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

66,667 

45 FUSCO FABIANA 28/01/1990 NAPOLI 
004 A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA 2 

009 Azienda 
Ospedaliera Ruggi 

d'Aragona - Salerno 
66,112 

46 CUCINOTTA CLELIA 20/05/1981 NAPOLI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

006 A.S.L. Napoli 3 Sud 
ex NA 4 

64,524 

47 CAFAGNA DAMIANA 02/10/1985 BARLETTA 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

MANCA SEDE 
FREQUENTATA 

63,333 

48 PALUMBO GILDA 09/09/1992 SALERNO 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

62,767 

49 BERNARDO SALVATORE 28/02/1991 NAPOLI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

62,500 

50 PONOMARYOVA KARYNA 28/12/1990 ZAPORIZHYA 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

62,500 

51 SENATORE MARIA 27/08/1991 CAVA DE' TIRRENI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

62,500 

52 CRISCUOLO VINCENZO 14/05/1989 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

61,333 

53 COSTAGLIOLA VALERIA 06/04/1981 SALERNO 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

61,112 

54 SCHIAVO CARMINE 27/04/1990 
SANTA MARIA 
CAPUA VETERE 

MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

005 A.S.L. Napoli 2 
Nord ex NA 3 

60,833 

55 ESPOSITO LEONARDO 05/11/1992 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

60,000 

56 DI GIOVANNI RAFFAELLA 17/06/1983 CAVA DE' TIRRENI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

009 Azienda 
Ospedaliera Ruggi 

d'Aragona - Salerno 
58,952 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 6 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ASSEGNAZIONE SEDE IN 
BASE ALLA POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
SEDEFREQUENTATA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

57 GRIMALDI MICHELE 21/12/1991 NAPOLI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

53,833 

58 LANZANO ALESSIA 12/10/1991 NAPOLI 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

005 A.S.L. Napoli 2 
Nord ex NA 3 

52,917 

59 GRIMALDI GIANLUCA 20/02/1992 
NOCERA 
INFERIORE 

MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

50,000 

60 GALLO EMANUELE 13/05/1985 SALERNO 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

49,095 

61 PALMIERO EMMANUELE 26/12/1989 CASERTA 
MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA 3 

47,500 

62 DELLA PEPA PAOLO 22/08/1990 
VALLO DELLA 
LUCANIA 

MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

004 A.S.L. Napoli 2 
Nord ex NA 2 

40,452 

63 ARVONIO CLAUDIA 28/03/1993 
POMIGLIANO 
D'ARCO 

MANCANZA DI POSTI 
VACANTI SULLE SEDI 

PRESCELTE 

005 A.S.L. Napoli 2 
Nord ex NA 3 

0,000 

 
 
Art. 3 Gli studenti di cui sopra (art.2), dovranno presentare presso l’Ufficio di Segreteria Studenti della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia - entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 23 Novembre 2012, 
 la stampa della domanda telematica trasmessa e sottoscrivere l’accettazione della sede concessa 

corredata delle ricevute di pagamento della I rata e contributo regionale valevoli per l’iscrizione 
all’anno accademico 2012/2013. 

  
Art. 4 E’ concesso, per l’anno accademico 2012/2013 e per la sola sede formativa dell’A.S.L. SALERNO EX 

SA3 PER LA QUALE SONO DISPONIBILI N. 39 POSTI VACANTI, il nulla-osta al trasferimento al corso 
di laurea triennale per le professioni sanitarie in Infermieristica [SNT/1 - Classe delle lauree nelle 
professioni sanitarie Infermieristiche e professione sanitaria Ostetrica],– esclusivamente se hanno 
superato un regolare concorso di accesso al numero programmato - ai sotto indicati studenti 
provenienti da altro Ateneo e che eventualmente abbiano fatto richiesta per una diversa sede 
risultata non disponibile: 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 7 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 DI GIOIA ISAIA 21/03/1987 
TORRE DEL 
GRECO 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI TRIESTE 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

136,875 

2 GRILLO VALENTINO 18/03/1984 SAPRI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

111,667 

3 SOZIO ELISA 02/05/1989 
MUGNANO DI 
NAPOLI 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

106,500 

4 GENTILE MARIO 23/09/1990 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DE L'AQUILA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

100,833 

5 MASTRONO GIUSEPPINA 05/05/1976 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

95,000 

6 RISPOLI SILVIO 30/10/1987 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

94,883 

7 CHIACCHIO ALESSIA 21/12/1992 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

87,500 

8 GREGORIO STEFANIA 23/12/1988 
MUGNANO DI 
NAPOLI 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

87,500 

9 SILVESTRI FRANCESCA 29/10/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

86,933 

10 BORZELLI VALERIA 09/07/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI FIRENZE 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

85,833 

11 PIANESE LUISA 17/07/1975 CASERTA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

85,625 

12 MINGIONE CLAUDIA 25/11/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI INSUBRIA 
VARESE-COMO 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

84,917 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 8 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

13 PISANO SONIA 09/12/1986 ATRIPALDA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

84,417 

14 CANNELLA FERDINANDO 07/02/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI BRESCIA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

84,342 

15 MAZZEI DAVIDE 20/01/1987 
SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MODENA E 

REGGIO EMILIA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

83,960 

16 FIERRO VALERIO 19/11/1986 EBOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

83,083 

17 DE MARTINO MARIANTONIETTA 16/09/1990 SAPRI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI INSUBRIA 
VARESE-COMO 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

82,792 

18 CAPODANNO SALVATORE 08/06/1990 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

82,500 

19 ROMANO NINO 08/08/1988 CASERTA 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI BRESCIA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

81,167 

20 MAUTONE MARIKA 26/08/1991 
VALLO DELLA 
LUCANIA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DEL 
PIEMONTE 

ORIENTALEAMEDEO 
AVOGADRO -

VERCELLI 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

81,000 

21 D'AMBROSIO ANIELLO 13/05/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

80,550 

22 LIMATOLA ANGELA 07/02/1991 AVERSA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

80,417 

23 RUFINO CLAUDIA 16/07/1984 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI CASSINO 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

80,417 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 9 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

24 DELLA PORTA LUCA 24/05/1978 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

79,667 

25 SOFFITTO CRISTINA 08/10/1990 
TORRE 
ANNUNZIATA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MILANO 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

78,333 

26 BARBATO ROSA 04/03/1992 AVERSA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

78,333 

27 LICCARDO ORSOLA 23/03/1991 VILLARICCA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

78,333 

28 VARRIALE PASQUALE 21/04/1992 NAPOLI 

UNIVERSITA' 
CATTOLICA DEL 

SACRO CUORE SEDE 
DI ROMA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

77,000 

29 VICIDOMINI VINCENZO 24/08/1985 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

76,667 

30 APREA ASSUNTA 06/09/1992 GRAGNANO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

76,667 

31 SCOGNAMIGLIO ANTONIETTA 25/04/1988 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

76,500 

32 RUSSO VINCENZO 29/06/1985 CAVA DE' TIRRENI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

76,100 

33 COCOZZA BRUNA 14/11/1989 NOLA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

75,458 

34 FORESTA GIOCONDA 30/10/1991 NOLA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

75,417 

35 FRATTINI FLORIANA 27/06/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

75,000 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 10

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

36 ZENO CLAUDIA 19/09/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

75,000 

37 RAMADAN UAGDA-FAWZIA 04/09/1980 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

74,717 

38 CANNELLA GIUSEPPE 17/03/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

74,433 

39 MAUTONE GAETANO 13/02/1986 
VALLO DELLA 
LUCANIA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DEL 
PIEMONTE 

ORIENTALEAMEDEO 
AVOGADRO -

VERCELLI 

Sede 008 = 
A.S.L. 

SALERNO ex 
SA3 

74,429 

40 FERRONE COSTANZO 03/06/1989 BENEVENTO 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DEL 
PIEMONTE 

ORIENTALEAMEDEO 
AVOGADRO -

VERCELLI 

IDONEO 73,758 

41 DI DOMENICO ROMOLO 21/08/1979 NOLA 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMATOR 

VERGATA 
IDONEO 73,542 

42 BRENCA ADRIANO 01/03/1990 AGROPOLI 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DEL 
PIEMONTE 

ORIENTALEAMEDEO 
AVOGADRO -

VERCELLI 

IDONEO 73,523 

43 DE SIMONE AMEDEO 17/08/1969 ALBANELLA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 71,933 

44 MADDALUNO GIORGIO 07/07/1988 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI SIENA 
IDONEO 71,743 

45 D'AMORE ANNALISA 20/11/1991 CAVA DE' TIRRENI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 71,667 

46 GRAZIANO VALENTINA 07/11/1992 PALERMO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI PALERMO 

IDONEO 71,667 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 11

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

47 ALFIERI NUNZIA 30/04/1972 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 71,383 

48 ESPOSITO BENEDETTO 19/10/1988 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 71,000 

49 ZENNA FIORE ALESSANDRO 09/03/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 70,883 

50 ROMANO NICOLETTA 30/12/1980 VICO EQUENSE 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 70,833 

51 LAMBERTI VALERIA 16/05/1985 CAVA DE' TIRRENI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 70,500 

52 BARBATO NICOLA 14/10/1989 VICO EQUENSE 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI PAVIA 
IDONEO 70,342 

53 ZITO ARCANGELO 21/01/1991 BATTIPAGLIA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 70,000 

54 DELLA CORTE ANTONIO 04/02/1961 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI MODENA E 
REGGIO EMILIA 

IDONEO 69,536 

55 COLIOLA NICOLA 06/12/1988 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 68,333 

56 MEZZACAPO TERESA 20/05/1988 AVERSA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 68,333 

57 RUGGIERO ANTONIO 26/03/1985 BENEVENTO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI TORINO 

IDONEO 68,333 

58 FORTINO FABIO 08/04/1981 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 68,333 

59 ESPOSITO YLENIA 12/10/1991 SALERNO 

UNIVERSITA' 
CATTOLICA DEL 

SACRO CUORE SEDE 
DI ROMA 

IDONEO 68,000 

60 AMARANTE ALESSANDRO 06/09/1977 CAVA DE' TIRRENI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 67,667 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 12

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

61 DI VAIO VINCENZOEMANUELE 16/03/1992 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 67,500 

62 OLIVERI LAURA 30/01/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 67,208 

63 ROMANO ANNALISA 16/07/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 66,667 

64 PATRICIELLO RAFFAELE 27/08/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 66,117 

65 VASTOLA GIANFRANCESCO 04/12/1992 SARNO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMALA 

SAPIENZA 
IDONEO 66,000 

66 DONNARUMMA ANNUNZIATA 19/05/1985 SCAFATI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI FERRARA 

IDONEO 65,833 

67 DONNARUMMA EMILIA 06/05/1992 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI SIENA 

IDONEO 65,833 

68 CUSANO ROBERTA 26/05/1989 NAPOLI 

UNIVERSITA' 
CATTOLICA DEL 

SACRO CUORE SEDE 
DI ROMA 

IDONEO 65,833 

69 CAPUTO FRANCESCO 19/09/1990 SAPRI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 65,000 

70 FERRARO DANIELE 14/09/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 65,000 

71 MANZO VITTORIA 22/07/1986 POMPEI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 65,000 

72 PAPA PASQUALE 12/03/1991 MADDALONI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 65,000 

73 DE LUISE FABIO 10/11/1986 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 64,583 

74 VITIELLO MARTINA 02/12/1992 SCAFATI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 63,750 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 13

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

75 CAPOLUPO NICOLETTA 26/08/1988 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MILANO 

IDONEO 63,500 

76 CARBONE ROSALIA 28/01/1990 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 63,333 

77 LA GALA FABIOLA 10/08/1992 AVELLINO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 63,333 

78 MARCHESE SARA 17/07/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 63,333 

79 MARCIANO ANDREA 22/07/1985 CAVA DE' TIRRENI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 63,333 

80 LICINIO DONATELLA 02/09/1989 VICO EQUENSE 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DE L'AQUILA 

IDONEO 63,333 

81 LAINO VALERIA 24/02/1993 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 62,500 

82 PAPPALARDO PAOLO 20/04/1989 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 62,500 

83 SORRENTINO CONCETTA 12/02/1990 CAVA DE' TIRRENI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 62,500 

84 AVITABILE GIUSEPPE 11/03/1986 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 62,333 

85 VITALE LUIGI 20/11/1985 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 62,167 

86 FORMISANO WALTER 05/02/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 61,667 

87 PEPE ROSA 24/12/1981 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 61,667 

88 RANIERI GIUSEPPINA 28/07/1991 OTTAVIANO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 61,667 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 14

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

89 SAVIANO FRANCESCA 24/02/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 61,667 

90 MARFELLA EMIDDIO 15/05/1988 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 61,667 

91 VITIELLO ANTONIO 01/02/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MILANO 

IDONEO 61,667 

92 CARATU' GIADA 06/12/1989 SAN SEVERO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI INSUBRIA 
VARESE-COMO 

IDONEO 61,388 

93 LETTIERI FRANCESCO 03/04/1991 
SAN FELICE A 
CANCELLO 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 61,383 

94 BOCCIA TERESA LUCIA 28/11/1991 
SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 61,333 

95 COPERSITO ENZA 03/11/1989 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 61,250 

96 CATALDO FEDERICO 17/03/1987 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 60,833 

97 GRECO NUNZIA 14/02/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 60,833 

98 PALMENTIERI NUNZIA 02/02/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 60,833 

99 MARTINO SIMONA 21/02/1971 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 60,714 

100 AMBESI NICODEMO 02/10/1989 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 60,333 

101 ISERNIA MASSIMINO 10/03/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 60,124 

102 DE FALCO GENNARO 22/07/1988 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 60,000 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 15

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

103 IACCARINO CIRO 12/12/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 60,000 

104 CHIANESE ILARIA 02/07/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 59,167 

105 SCIALLA ROBERTO 24/06/1989 CASERTA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 58,958 

106 GENCO MARIANNA 07/08/1988 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 58,750 

107 MATINO ANNA 29/01/1972 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI CASSINO 

IDONEO 58,667 

108 PASCALE NICOLA 15/07/1985 SAPRI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI SIENA 
IDONEO 58,657 

109 CAPOLONGO ELISABETTA 12/03/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DEL MOLISE 

IDONEO 58,333 

110 DELLA PORTA GERARDO 31/07/1992 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 58,333 

111 ESPOSITO TOMMASO 30/08/1989 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 58,333 

112 MIELE ROBERTA 07/01/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 58,333 

113 ROSSANO ANDREA 26/09/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 58,333 

114 SAVIANO ANTONELLA 01/12/1984 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 58,333 

115 DE LUCA ANTONIETTA 23/01/1988 
MUGNANO DI 
NAPOLI 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 58,333 

116 SEPE GIUSEPPE 28/07/1988 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 58,333 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 16

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

117 ABATE LUCIA 30/03/1985 SALERNO 
UNIVERSITA'CAMPUS 
BIO-MEDICO  ROMA 

IDONEO 58,048 

118 PANDOLFI GIUSEPPE 01/11/1984 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 57,767 

119 PETRIZZO FRANCESCA 30/04/1989 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 57,762 

120 LIGUORI FELICE 21/06/1986 
POMIGLIANO 
D'ARCO 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 57,500 

121 GALLO ELVIRA NATALINA 25/12/1991 ROMA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI MODENA E 
REGGIO EMILIA 

IDONEO 56,725 

122 PARENTE VINCENZA 23/03/1976 
VALLO DELLA 
LUCANIA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 56,667 

123 SORÀ PAOLA 27/02/1991 CASERTA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DEL 
PIEMONTE 

ORIENTALEAMEDEO 
AVOGADRO -

VERCELLI 

IDONEO 56,667 

124 CHIOCCARELLI RACHELE 13/08/1988 MADDALONI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 56,667 

125 MARZULLO STEFANO 03/09/1989 BATTIPAGLIA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DEL 
PIEMONTE 

ORIENTALEAMEDEO 
AVOGADRO -

VERCELLI 

IDONEO 56,250 

126 ARCIERI CARMELO 26/12/1986 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 55,833 

127 COSTANZO ANGELA 07/03/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 55,833 

128 IONA FEDERICA 14/11/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 55,833 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 17

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

129 TALAMO GIUSEPPE 03/06/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 55,833 

130 DE PRISCO FRANCESCO 21/12/1990 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 55,417 

131 FARRICELLI MAURIZIO 29/05/1985 POMPEI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 55,000 

132 PAURA MARTINA 08/01/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 55,000 

133 SAVIANO ROSARIA 13/11/1987 NAPOLI 
SECONDA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI NAPOLI 

IDONEO 55,000 

134 MARMO MARIA 14/08/1988 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 54,857 

135 SALIERNO GENNARO 04/09/1981 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 54,429 

136 CARRATU' DALIDA 19/01/1989 CAVA DE' TIRRENI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 54,286 

137 SENTINA MARIANO 21/10/1990 MILANO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MILANO 

IDONEO 54,095 

138 COPPOLA MARIO 24/05/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 53,333 

139 DI SERIO ORLANDO 28/03/1989 AVELLINO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 53,333 

140 DRAGONE VIVIANA 03/09/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 53,333 

141 FARINA DARIO 29/06/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 53,333 

142 PEZZULLO ANNUNZIATA 22/07/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 53,333 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 18

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

143 LEO GIUSEPPE 12/05/1989 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MILANO 

IDONEO 53,286 

144 RODOGNO ARTURO 24/07/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' 

POLITECNICA DELLE 
MARCHE 

IDONEO 53,143 

145 CARDENUTO SABATO 22/11/1987 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 53,045 

146 NUZZO GIAMPIERO 09/11/1991 AVELLINO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MILANO 

IDONEO 52,667 

147 FUSCO ROSSELLA 02/11/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 52,500 

148 MAIORCA MARIO 04/05/1992 AVELLINO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 52,500 

149 RICCIARDI MARCO 07/08/1989 AVELLINO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI BRESCIA 

IDONEO 52,476 

150 FERRARIO MIRKO 22/04/1982 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 51,667 

151 DI PALO PIETRO 31/03/1993 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 51,667 

152 MORGILLO LUIGI 08/07/1991 ATRIPALDA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 51,667 

153 MARZARO VINCENZA 01/12/1982 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI SIENA 
IDONEO 51,181 

154 
ROMEO DI 
SANTILLO 

NUNZIIO 22/04/1981 POZZUOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 50,667 

155 BARONE VINCENZO 07/09/1990 AVELLINO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 50,267 

156 DEL GIUDICE GIOVANNA 20/08/1991 ACERRA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 50,000 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 19

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

157 IANNONE GIUSEPPE 09/12/1988 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 50,000 

158 SPIRITO ELENA 01/08/1989 VILLARICCA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 50,000 

159 COSTA DANIELA 30/11/1988 CARACAS 

UNIVERSITA' 
CATTOLICA DEL 

SACRO CUORE SEDE 
DI ROMA 

IDONEO 49,733 

160 ERCOLE ALESSANDRO 14/05/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MILANO 

IDONEO 49,571 

161 GIORDANO VALERIO 09/06/1986 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MILANO 

IDONEO 49,333 

162 DE MARCO ANTONELLA 19/01/1981 AGROPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 49,167 

163 SPINELLI RITA 05/08/1991 TARANTO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI FERRARA 

IDONEO 49,167 

164 CARREA MARIANNA 10/01/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 49,000 

165 MARINI MARCO 05/02/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 48,952 

166 SANTOMAURO BARBARA 11/05/1987 
VALLO DELLA 
LUCANIA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI GENOVA 

IDONEO 48,819 

167 CAPUANO ESTER 19/09/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMATOR 

VERGATA 
IDONEO 48,542 

168 ZACCONE JESSICA 08/11/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 48,333 

169 PRAGLIOLA ANTONIETTA 09/12/1992 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 48,333 

170 GIONTI ANNALISA 15/02/1986 MARCIANISE 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 48,190 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 20

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

171 D'ANNA CARMELA 08/09/1985 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI MODENA E 
REGGIO EMILIA 

IDONEO 47,583 

172 VENTURO CARMINE 06/12/1990 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 47,500 

173 AMABILE FRANCESCO 29/01/1986 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 47,074 

174 GRAZIUSO MIRCO 23/04/1988 VICO EQUENSE 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI SIENA 
IDONEO 46,143 

175 PAGLIARULO MARIA 08/03/1988 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI VERONA 

IDONEO 46,045 

176 ADDIS STEFANIA 01/12/1986 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI FERRARA 

IDONEO 45,833 

177 ROSANOVA LUIGI 31/05/1989 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 45,833 

178 CARDAROPOLI IRENE 14/04/1993 
SAN GIORGIO A 
CREMANO 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMA 

LA SAPIENZA 
IDONEO 45,000 

179 DI BIASE SALVATORE 30/07/1980 VILLARICCA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 45,000 

180 FERRAIOLI SARA 09/03/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI ROMALA 

SAPIENZA 
IDONEO 45,000 

181 TROCINO ILARIA 16/09/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 45,000 

182 GAGLIONE PIETRO 14/11/1988 MARCIANISE 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 44,792 

183 CIAMPA MARIA MICHELA 27/02/1991 AVELLINO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 44,167 

184 TORTORA ANDREA 12/02/1990 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 44,167 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 21

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE 
ATTUALMENTE E' 

ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGNAZIONE 
SEDE IN BASE 

ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

185 ROSSI DARIO 17/10/1986 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI FERRARA 

IDONEO 43,776 

186 CISALE MARCO 20/09/1986 MILANO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MILANO 

IDONEO 43,381 

187 CARACALLO ANTONIO 11/05/1991 VILLARICCA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 41,667 

188 CASO ANTONIO 04/10/1969 CASERTA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 41,667 

189 FELACO CARMELA 22/05/1992 VILLARICCA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 41,667 

190 LANGONE SARA 01/08/1988 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
TOR VERGATA 

IDONEO 41,667 

191 MARINIELLO LUIGI 01/09/1988 AVERSA 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI MODENA E 
REGGIO EMILIA 

IDONEO 41,000 

192 SIFONE FRANCESCA 16/11/1990 BENEVENTO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI FIRENZE 

IDONEO 40,905 

193 MUOLO LEILA 26/09/1990 MONOPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI VERONA 

IDONEO 39,583 

194 SANTINI MANUELA ANTONIA 16/10/1988 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI FIRENZE 

IDONEO 39,238 

195 TROISI SIMONA 07/10/1987 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI MODENA E 
REGGIO EMILIA 

IDONEO 39,167 

196 DI LUARO GIOVANNI 05/07/1989 AVELLINO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI CASSINO 

IDONEO 37,667 

197 GRANDITO DANIELA 23/09/1989 SCAFATI 
UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI ROMA 
LA SAPIENZA 

IDONEO 36,667 

198 CERASUOLO FILOMENA 05/12/1992 BENEVENTO 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI MILANO 

IDONEO 0,000 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 22

Art. 5 Gli studenti di cui al precedente art. 4dovranno presentare, - esclusivamente a mano personalmente 
e/o da altra persona munita di delega -, presso l’Ufficio di Segreteria Studenti della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia - entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 23 Novembre 2012 - la 
seguente documentazione: 
a. domanda di trasferimento da altro Ateneo in carta semplice diretta al Magnifico Rettore, su 

apposito modello fornito dalla segreteria (Mod. SG25 scaricabile anche dal sito all'indirizzo 
successivamente indicato) corredata dall'attestazione di avvenuto pagamento di Euro 87,45 
(Contributo trascrizione carriera cod. 6011), pagabile presso tutti gli sportelli del Sanpaolo IMI e 
Sanpaolo Banco di Napoli; 

b. Attestazione comprovante l’avvenuto pagamento della prima rata edella tassa regionale per il 
diritto allo studio universitario pagabili presso tutti gli sportelli del Sanpaolo IMI e Sanpaolo 
Banco di Napoli; 

c. Eventuale modulo riportante l’attestazione I.S.E.E. (INDICATORE DELLA SITUAZIONE ECONOMICA 
EQUIVALENTE) che è una certificazione prodotta sulla base di una dichiarazione sostitutiva unica 
sottoscritta da uno dei componenti del nucleo familiare dello studente da consegnare 
direttamente ai Centri di Assistenza Fiscale (C.A.F.), alle Sedi ed Agenzie INPS.L’I.S.E.E. è calcolato 
sulla base della composizione del nucleo familiare, dei redditi percepiti e del patrimonio 
mobiliare ed immobiliare posseduto da ciascun componente.Per ulteriori dettagli sulle modalità 
di calcolo e per effettuare eventuali simulazioni si rinvia al sito dell’INPS.  

 [(N.B. L’attestazione I.S.E.E., puo’ essere non consegnata se lo studente rientri nell’ultima fascia 
di contribuzione (XIX – oltre 75.000,00 €), a riguardo, vedasi “Guida al pagamento delle tasse” sul 
sito web di Ateneo]; 

d. Ricevuta di avvenuta presentazione all’Ateneo di provenienza della domanda di trasferimento in 
uscita; 

e. Stampa della domanda di partecipazione trasmessa on line; 
f. N. 1 foto formato tessera. 
 
Il predetto Ufficio di Segreteria Studenti, che è sito in Napoli alla via Pansini, 5 presso l’Azienda 

Ospedaliera Policlinico – Edificio n. 24 -, è aperto al pubblico il Lunedì, il Mercoledì ed il Venerdì dalle ore 
09.00 alle ore 12.00, il Martedì ed il Giovedì  dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.30 alle ore 16.30. 

NON SARÀ PRESA IN CONSIDERAZIONE DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA O PERVENUTA A MEZZO 
FAX O SERVIZIO POSTALE O ALTRO SERVIZIO EQUIVALENTE COME NON SARA’ PRESO IN 
CONSIDERAZIONE IL PAGAMENTO EFFETTUATO CON PROCEDURE TELEMATICHE. 

 
E’ possibile reperire e scaricare la modulistica dalla pagina web dell’Ateneo collegandosi al sito 

www.unina.it, dove saranno altresì resi noti eventuali ulteriori avvisi di scorrimento. 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 23

Qualora l’avente diritto non dovesse ottemperare alle disposizioni di cui sopra, sarà considerata 
rinunciataria e perderà il diritto al Nulla-Osta. 

I posti che risulteranno vacanti saranno utilizzati per eventuali richieste di nulla-osta per il successivo 
anno accademico. 

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Ripartizione Relazione Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3529 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI


